
1 
 

 

Měsíčník pro Háje, Knihy, Libákovice, Osek, Plevňov, Řenče a Vodokrty 

Číslo 2 – únor 2024 - zdarma do všech domácností - www.rence.cz 
 

Vážení spoluobčané,  

srdečně vás zdravím v únorovém zpravodaji. Hned v úvodu, tak jako každoročně, připomínám 

všem občanům, kteří si ještě nestihli koupit známku na popelnici a uhradit poplatek za psa, že 

mají tuto povinnost do konce února. Známky s označením 2023 pozbývají platnosti na konci 

února 2024, posledním vývozovým dnem na staré známky je středa 28. 2. 2024. Pokud se vám 

stane, že nebudete mít vyvezenou popelnici, prosím telefonujte co nejdříve na Komunální služby 

číslo telefonu 493 647 150, které je uvedeno na každé vývozové známce. 

Do Programu stabilizace a obnovy venkova Plzeňského kraje připravujeme žádost o dotaci 

na výměnu střešní krytiny a pořízení fasády na budově skladu a bývalé porážkárny za hostincem 

v Řenčích. V současné době konzultujeme a připravujeme podklady, tak abychom mohli žádost 

podat do 15. 2. 2024.  

Připravujeme také veškeré podklady pro žádost o dotaci na opravu varhan v kostele, kdy termín 

podání je do 19. 2. 2024. 

Výměnu střešní krytiny na Kulturním zařízení na Hájích provedeme v letošním roce z vlastních 

finančních zdrojů. Až to počasí dovolí, začneme i s realizací spojovacího chodníku do nové 

stavební zóny v Řenčích a s úpravou ploch pro kontejnery na tříděný odpad. 

V měsíci lednu zahájil katastrální úřad revizi katastru nemovitostí pro katastrální území Osek 

u Vodokrt. Cílem revize je, aby stav v terénu co nejvíce odpovídal stavu údajů evidovaných 

v katastru nemovitostí. V této souvislosti upozorňujeme vlastníky nemovitostí na jejich 

povinnosti vyplývající z ustanovení § 37 odst. 1, katastrálního zákona. Veškeré nesoulady bude 

řešit katastrální úřad s vlastníky nemovitostí během celého roku 2024. 

Naše obec doposud neměla žádný znak nebo erb, proto se zastupitelé rozhodli, že s pomocí 

heraldiků pořídíme znak, který bude vystihovat spojení všech sedmi vesnic. Z devíti návrhů 

zastupitelé vybrali čtyři, které jsou vystaveny na obecním úřadě, kde se i vy můžete zapojit 

do hlasování o nejzajímavější návrh.  

Vyhodnocení průběhu a výsledku Tříkrálové sbírky naleznete dále ve zpravodaji. Srdečně vás 

zvu na některou z bohatých nabídek kulturních akcí. Významnou sportovní událostí bude nedělní 

turnaj ve florbale, který se bude hrát ve sportovní hale, přijďte podpořit naše florbalisty a sledovat 

s jakým zápalem děti hrají. Děkuji všem dobrovolníkům za jejich ochotu a práci spojenou 

s organizací těchto akcí.  

Přeji vám všem pevné zdraví.  

Miloslava Loudová  

ZPRAVODAJ 

 



2 
 

ÚŘEDNÍ HODINY NA OBECNÍM ÚŘADU V ŘENČÍCH: 

PONDĚLÍ  08:00 – 12:00 hodin, 13:00 – 17:00 hodin  

STŘEDA  08:00 – 12:00 hodin, 13:00 – 17:00 hodin  

PONDĚLÍ  15:00 – 17:00 hodin je na obecním úřadě přítomna místostarostka Irena Hrabětová 

 

Usnesení z desátého veřejného zasedání zastupitelstva Obce Řenče, konaného 

dne 10. 1. 2024 od 19:30 hodin v zasedací místnosti Obecního úřadu Řenče č. p. 54 

 

Zastupitelstvo Obce Řenče schvaluje: 

1/10/2024 doplnění programu o projednání finančního příspěvku oddílu florbalu TJ Řenče 

  počtem hlasů pro 10, proti 0, zdržel se 0 

2/10/2024 program 10. veřejného zasedání zastupitelstva Obce Řenče, konaného dne 

10. 1. 2024 od 19:30 hodin na Obecním úřadu v Řenčích č. p. 54 

počtem hlasů pro 10, proti 0, zdržel se 0 

3/10/2024 záměr prodeje části pozemku p. č. 519/76 v k. ú. Řenče pro ČEZ Distribuci, a. s. 

na výstavbu trafostanice a budoucí kupní smlouvu č. SoBS_KSK/5014/2023 

   počtem hlasů pro 10, proti 0, zdržel se 0 

4/10/2024 finanční příspěvek oddílu florbalu TJ Řenče ve výši 70.000 Kč na nákup 

jednotného sportovního oblečení pro turnaje 

počtem hlasů pro 10, proti 0, zdržel se 0 

Zastupitelstvo Obce Řenče bere na vědomí: 

5/10/2024 zprávu o činnosti z jednání členů zastupitelstva v mezidobí zasedání 
 

 

PRODEJ ZNÁMEK NA POPELNICE  
Známky z roku 2023 jsou platné do konce února 2024.  

 

Nově od letošního roku je na známkách zapsán údaj o kapacitě vyvážené nádoby, z důvodu, že 

se v našich obcích objevil nesoulad zaplacené kapacity nádoby a vyvážených nádob. Běžně 

prodávané známky jsou určené na popelnice o kapacitě 110/120 l. Pokud někdo vlastní popelnici 

o větší kapacitě (např. 240 l) musí si zakoupit speciální známku na tuto popelnici. Cena 

speciálních známek bude odpovídat požadované kapacitě. V případě nesouladu údaje na známce 

a kapacity popelnice nebudou tyto nádoby komunálními službami vyváženy.  

 

Minimální poplatek za jednu osobu s trvalým pobytem je 648 Kč.  

Minimální poplatek za neobydlenou nemovitost je 648 Kč.  

 

Ceny známek platné na rok 2024 při kapacitě nádoby 110/120 l 

Četnost vývozů Barva známky Počet vývozů Kapacita vyvezených 

nádob v l 

Cena 

1 x týdně zelená 52 vývozů 6240 l 5 616 Kč 

kombinovaná červená 40 vývozů 4800 l 4 320 Kč 

1 x 14 dní žlutá 26 vývozů 3120 l 2 808 Kč 

1 x za měsíc modrá 12 vývozů 1440 l 1 296 Kč 

 

Platbu za místní poplatek je možno uhradit bankovním převodem. Číslo účtu obce Řenče: 

6526361/0100, variabilní symbol: 2024+místní část (1 Řenče, 2 Libákovice, 3 Vodokrty, 4 Háje, 

INFORMACE 
 



3 
 

5 Osek, 6 Knihy, 7 Plevňov) + číslo popisné. Příklad pro Řenče s popisným číslem 54 bude V.S.: 

2024154. Po úhradě je možno si známku vyzvednout na Obecním úřadě nejdříve druhý den 

po úhradě. Zakoupit a vyzvednout známky si můžete jen na Obecním úřadu v Řenčích vždy 

v úřední dny.  

 

V případě dotazů můžete telefonovat na číslo 377 985 594 nebo použít emailovou adresu: 

obec@rence.cz. 

 

KNIHOVNA 
Knihovna Řenče oznamuje, že v lednu proběhla výměna všech knih za nové z knihovny Přeštice. 

Knihovna se nachází v prostorách Pošty Partner, a proto jsou obě provozní doby shodné.  

 

PROVOZ POŠTY PARTNER ŘENČE: 
PONDĚLÍ  12:00 – 16:00 hodin 

ÚTERÝ  08:00 – 12:00 hodin 

STŘEDA  12:00 – 16:00 hodin 

ČTVRTEK  08:00 – 12:00 hodin 

PÁTEK  08:00 – 12:00 hodin 

         Roman Pajerek  

 

VIRTUÁLNÍ UNIVERZITA TŘETÍHO VĚKU  
Pro všechny zájemce o studium na Virtuální Univerzitě třetího věku oznamujeme, že v Řenčích 

bude letní semestr na téma „Santini“. Výuku organizuje Obec Řenče, garantem přednášek je 

Provozně ekonomická fakulta ČZU v Praze, výukovým garantem je doc. Mgr. Martin Pavlíček, 

Ph.D. Výukový kurz je věnován významnému českému baroknímu architektovi italského původu 

Janu Blažeji Santini Aichelovi, s jehož jedinečným dílem se můžeme setkat na mnoha místech 

naší republiky. Postupně se dozvíme o Santiniho životě a budeme sledovat jeho profesní kariéru. 

Systém výuky je založen na přednáškách natočených vysokoškolskými lektory. Společně 

v kolektivu budete sledovat přednášku přenosem z internetu na plátno.  

V Řenčích bude letní semestr v šestidílném cyklu přednášek zahájen v pátek 2. 2. 2024 

v 9:30 hodin ve vinárně v Řenčích. Další termíny přednášek letního semestru VU3V v Řenčích: 

16. 2. 2024, 1. 3. 2024, 15. 3. 2024, 5. 4. 2024 a 12. 4. 2024. Cena za celý semestr je 400 Kč, 

z toho 100 Kč hradí účastník a 300 Kč přispívá obec.  

Kontakt, bližší informace a přihlášky na telefonu 603 810 622.  

Miloslava Loudová 

ČINOHRA HRABĚNKA 

Rezervované vstupenky na toto představení si můžete vyzvedávat na Obecním úřadě v Řenčích 

vždy v úřední hodiny. Cena vstupenky vč. dopravy je 500 Kč. 

 

MUZIKÁL BILLY ELIOT 
Muzikál vypráví strhující příběh jedenáctiletého chlapce Billyho, který touží uplatnit svůj 

neobyčejný taneční talent. V jedné z  hlavních rolí účinkuje Ivana Chýlková. Představení se koná 

v neděli 3. 3. 2024 od 14:00 hodin v Novém divadle v Plzni. Máme poslední čtyři volné 

vstupenky v šestnácté řadě za 490 Kč. Dopravu zajišťuje divadlo a hradí ji Obec Řenče. 

 

OPERA MANON 

Opera Manon líčí příběh o lásce, rozchodu a opětovnému sblížení Manon Lescaut a rytíře des 

Grieuxe. Představení se uskuteční v neděli 21. 4. 2024 od 14:00 hodin ve Velkém divadle 

POZVÁNKY 
 



4 
 

v Plzni. Vstupenky máme rezervované ve třetí řadě za 350 Kč. Dopravu zajišťuje divadlo a hradí 

ji Obec Řenče. Přihlášky prosím do 29. 2. 2024 na telefonu 377 985 594. Výhodou tohoto 

projektu je možnost, že zájezd se uskuteční i v případě malého zájmu občanů. 

 

MUZIKÁL ZPÍVÁNÍ V DEŠTI 
Obec Řenče pořádá v neděli 19. 5. 2024 zájezd do pražského divadla Hybernia na představení 

Zpívání v dešti. 

 

Příběh je zasazený do roku 1927, kdy stojí hvězdný pár němého filmu, Don Lockwood a Lina 

Lamontová, před výzvou – začít ve filmu mluvit. Don s tím nemá žádný problém, na rozdíl 

od Liny, jejíž hlas je směšně pisklavý. Už to vypadá, že natáčení skončí fiaskem. Ale je tu ještě 

Donův kamarád Cosmo Brown, klavírista a skladatel, který přijde na nápad… A to v okamžiku, 

kdy se objeví mladá a krásná začínající herečka Kathy Seldenová. Ta nejprve okouzlí Dona (jak 

jinak, bez lásky by nemohl muzikál existovat…) a nakonec oba kamarádi vymyslí, že by mohla 

Linu nadabovat. Na to, jak vše dopadne, se přijďte podívat do Divadla Hybernia. 

V hlavních rolích: Jan Kříž, Jan Révai/Robert Urban, Kateřina Bohatová, Marie Křížová/Barbora 

Šampalíková, Oldřich Kříž, Václav Vydra/Martin Polach, Martin Pošta, Dita 

Hořínková/Michaela Zemánková a další. 

 

Cena zájezdu je 750 Kč na osobu.  Přihlášky na obecním úřadě nebo na telefonu 377985594 

do 29. 2. 2024. Začátek představení je v 14.00 hodin. 

MYSLIVECKÝ BÁL  
Myslivecké sdružení Hajsko vás zve na Myslivecký bál, který se koná v sobotu 3. 2. 2024 

od 20:00 hodin v sále hostince v Řenčích. Bohatá tombola. Hraje Kolovanka. 

 

TURNAJ VE FLORBALE 
V neděli 4. 2. 2024 pořádá TJ Řenče, oddíl florbalu, ve sportovní hale v Řenčích turnaj Bohemia 

ligy malého florbalu. Ve svých zápasech se představí mladší i starší žáci TJ Řenče.  

Turnaj začíná v 9:00 hodin zápasem mladších žáků mezi TJ Sokol Koterov a SVKI Plzeň a bude 

zakončen v 15:00 zápasem starších žáků mezi TJ Sokol Osek a SVKI Plzeň/dívky.  

 

Zápasy TJ Řenče: 

mladší žáci 

9:30   TJ Řenče – TJ Kdyně 

10:30  SVKI Plzeň – TJ Řenče 

 

starší žáci 

13:30  TJ Řenče – TJ Sokol Koterov 

14:30  SVKI Plzeň dívky – TJ Řenče 

 

Celý rozpis turnaje je uveden na internetových stránkách www.blmf.eu. 

 

Přijďte zafandit místním dětem a vytvořit jim správnou domácí atmosféru. Bufet s občerstvením 

bude otevřen po celou dobu turnaje.  

Josef Kastner, Jindřich Hraběta 

 

TURNAJ V MARIÁŠI 
V neděli 4. 2. 2024 od 11:00 hodin se uskuteční v KZ Vodokrty turnaj v mariáši.  

Martin Klokan 

 

http://www.blmf/


5 
 

DĚTSKÝ MAŠKARNÍ BÁL  
Skupina Kalamity srdečně zve všechny děti a rodiče na Dětský maškarní bál, který se koná 

v sobotu dne 10. 2. 2024 od 14:00 hodin v sále pohostinství v Řenčích. Bohatá tombola, 

zábavné soutěže, občerstvení zajištěno. Vstupné: děti zdarma a dospělí 50 Kč. 

 

MASOPUST VE VODOKRTECH  
Ženy Vodokrty srdečně zvou všechny příznivce a přátele masopustního veselí do Vodokrt.  

 

MASOPUSTNÍ PRŮVOD  
se koná v sobotu dne 10. 2. 2024, sraz všech 

zájemců je ve 12:00 hodin na koupališti 

ve Vodokrtech. Budeme rádi, když se k nám 

připojíte v Knihách ve 12:15 hodin a ve Vodokrtech 

po 13:00 hodině.  

MAŠKARNÍ BÁL  

se koná v sobotu dne 2. 3. 2024 od 20:00 hodin v 

sále hostince ve Vodokrtech. Hraje PONORKA, 

masky vítány, tombola, dámská volenka.  

 

HASIČSKÝ PLES 
Libákovičtí hasiči Vás srdečně zvou na Hasičský ples do Libákovic, tentokrát se skupinou 

Orchidea, a to v sobotu 24. 2. 2024 

od 20:00 hodin.  

 

 

Příjemné občerstvení, dámská volenka a zajímavá 

tombola jsou pro Vás jako každoročně zajištěny.  

 

Míra Kšír, SDH Libákovice 

 

 

POZVÁNKA DO SPORTOVNÍ HALY  
V případě, že máte zájem o některá z uvedených cvičení, obraťte se na vedoucí jednotlivých 

aktivit nebo si přijďte v uvedený čas zacvičit.  

 

PONDĚLÍ 

15:00 – 16:30 hodin – sportovní kroužek, Jindřich Hraběta, telefon 604 463 838  

16:30 – 17:30 hodin – Gumídci – pro děti od 3 do 6 let – Iva Baumruková, telefon 605 068 175  

18:00 – 19:00 hodin – zdravotní cvičení – Vendy Šrámková, telefon 603493 944  

19:00 – 21:00 hodin – nohejbal Háje  

ÚTERÝ 

16:30 – 18:00 hodin – florbal děti – Josef Kastner, telefon 603 237 053  

18:00 – 19:00 hodin – trampolíny – Zuzana Hlaváčová, telefon 724 651 917  

19:00 – 21:00 hodin – fotbal TJ Radkovice  

STŘEDA  

14:00 – 15:00 hodin – školní družina  

16:00 – 18:00 hodin – nohejbal Háje  

18:00 – 19:00 hodin – jóga – Monika Nehasilová, telefon 604 383 825  

19:00 – 21:00 hodin – stolní tenis – Jiří Lang, telefon 725 552 216 

 

 



6 
 

ČTVRTEK 

  9:30 – 11:00 hodin – cvičení pro rodiče s dětmi do 4 let – Lenka Bláhová, telefon 724 774 204 

16:00 – 17:30 hodin – fotbal TJ Radkovice  

17:30 – 19:00 hodin – florbal dospělí – Josef Kastner, telefon 603 237 053 

19:00 – 21:00 hodin – fotbal TJ Přeštice  

PÁTEK  

13:30 – 15:00 hodin – florbal děti – Jindřich Hraběta, telefon 604 463 838 

16:00 – 17:30 hodin – fotbal TJ Radkovice  

17:30 – 19:30 hodin – nohejbal Vodokrty  

19:30 – 21:00 hodin – fotbal ženy Blovice 

SOBOTA  

10:00 – 12:00 hodin – florbal dospělí – Josef Kastner, telefon 603 237 053 

14:30 – 16:30 hodin – nohejbal Čžice 

16:30 – 18:00 hodin – hasiči Únětice 

18:00 – 20:00 hodin – hasiči Libákovice  

NEDĚLE  

10:00 – 12:00 hodin – nohejbal Vodokrty  

16:30 – 18:00 hodin – trénink florbalu děti– Josef Kastner, telefon 603 237 053 

Správcem sportovní haly je Daniel Kastner, na kterého se můžete obracet v případě zájmu 

o sportování mimo uvedené hodiny. Kontakt: telefon 732 484 761, e-mail: 

Danief.Kastnex@seznam.cz. 

 

K+M+B 2023  
Skupinky Tří králů v doprovodu dospělých koledovaly letos v Libákovicích, Vodokrtech, Oseku, 

Řenčích a na Hájích. Do zapečetěných pokladniček vybrali koledníci od dárců v Libákovicích 

9.741 Kč, ve Vodokrtech 4.130 Kč, v Řenčích 11.985 Kč, v Oseku 4.270 Kč a na Hájích 6.192 Kč, 

celkem 36.318 Kč. Jsem ráda, že většina občanů přijímala koledníky s pochopením a vůlí 

pomáhat druhým. Všem dárcům děkujeme.  

Finanční prostředky budou použity na provoz Domova 

pokojného stáří Naší paní Klatovy, podpora činnosti 

Farní charity Přeštice, podpora Stacionáře pro dospělé 

osoby se zdravotním postižením a seniory Kristián 

v Přešticích.  

Moc děkuji malým koledníkům, kteří nás svým zpěvem 

potěšili, jmenovitě děkuji Růžence, Elišce a Verunce 

Šestákovým, Michalce a Marečkovi Zbiňovým, 

Kubíkovi Balvínovi, Matějovi Zrelicovi, Emilce a 

Amálce Valešovým, Haničce a Šárince Kokoškovým, 

Matymu a Michálkovi Šelmátovým, Vašíkovi Mrázovi, 

Simonce Královcové, Michalce Dvořákové, 

Jindříškovi Hrabětovi, Vašíkovi a Péťovi Pytlíkovým a 

Vašíkovi Teršovi. Velké poděkování patří i jejich 

dospělým doprovodům Markétě Šelmátové, Heleně 

Cibulkové, Martině Zbiňové, Kristýně Balvínové, Anetě Vakešové, Michaele Kůsové a Mirce 

Hrabětové. Vážím si vaší ochoty a přístupu k Tříkrálovému koledování v našich vesnicích.  

Miloslava Loudová 

OHLÉDNUTÍ ZA AKCEMI 
 



7 
 

 

   ZE ŠKOLY A ŠKOLKY 

     Základní škola a mateřská škola Řenče 

     Řenče 44, 334 01 Přeštice  

  T telefon ZŠ: 377 895 596, telefon MŠ: 601 558 066 

     www.zsrence.cz 

 

Zprávy ze školky  
Měsíc leden je po vánočním shonu čas pro nový začátek. Ve třídě Sedmikrásce to platí doslova, 

protože nám nastoupily další malé dětičky. Po krátkém seznámení na nás čeká práce s klasickými 

českými pohádkami. První na řadě byl Koblížek, který nás tak vtáhnul do děje, že se ani vlka 

nebojíme. 

Jana Lišková – MŠ 

 

Bu bu bu, bu bu bu, já už se bát nebudu 
Na středu 17. ledna jsme naplánovaly dětem z Kopretinky výlet do Muzea strašidel v Plzni. Už 

sama cesta byla pro děti neobvyklá. Jeli jsme linkovým autobusem na Bory, poté tramvají 

do Sadů Pětatřicátníků. Na Náměstí Republiky jsme hledali dům, ve kterém je Muzeum 

strašidel.  Když jsme vstoupili dovnitř, několika dětem došlo: „Tak tady končí veškerá 

legrace 🙂„. Chvilku jsme se tady museli rozkoukat a prozkoumat rekvizity. Pak už nás uvítal 

pan majitel v mini divadélku a uvedl nás do veselého naladění, rozezpíval nás a roztančil. 

Na prohlídku strašidelného sklepení (s různými potvůrkami) se už všichni moc těšili. To napětí 

přece za to stojí. Přilepeni k sobě, vypadala naše třída jako obří žvýkačka (nohy sice 

podupané 🙂). Splnit deset úkolů už byla pro děti hračka a pak už jen najít malý ukrytý poklad. 

Po cestě zpátky na autobus jsme se na náměstí vyfotili s Hurvínkem a Spejblem. Zastavili jsme 

se také u Katedrály sv. Bartoloměje, před kterou je ozdobná mříž z roku 1713 s hlavičkami 

andělíčků, ke kterým přistupují každý den stovky lidí, jednu z hlaviček pevně sevřou v dlani a 

v duchu si něco přejí. Traduje se totiž, že tomu, kdo ji pohladí, přinese štěstí v každé životní 

situaci. Tak i my, jsme si pohladili andělíčka a tajně si vyslovily svoje přání.   

Nezávisle na sobě mi několik dětí řeklo, že i cesty tramvají byly super, takže budeme jezdit 

častěji. 

Alice Hřebcová - MŠ 

 

Děti z 1. stupně opět na škole v přírodě s lyžařským výcvikem  
Zážitky z lyžařských výcviků na základní škole se vždy hluboko zapíší do vzpomínek každého 

člověka. I my každoročně doufáme, že i pro naše děti budou vzpomínky pozitivní 

a nezapomenutelné. Naší snahou je vést děti ke sportu, a právě lyžování přináší spoustu dětem 

potěšení, včetně pobytu na čerstvém horském vzduchu. Letošní ubytování v penzionu Diana, 

přímo v Železné Rudě, hodnotíme velmi dobře. Chutnala nám domácí kuchyně. Nejvíce jsme 

však ocenili, že na lyžích mohly děti na sjezdovku a ze sjezdovky dojet přímo k chatě a nemusely 

se přemisťovat ski busy. To přineslo úsporu času, který jsme využili k hrám a učení, nadšení 

z výuky na horách bylo zjevné ). Prvního dne byli naši lyžaři rozděleni do tří družstev podle 

dovedností. Každé družstvo vedl akreditovaný instruktor lyžování. Instruktorům moc děkujeme 

za jejich profesionalitu, zájem o děti, trpělivost. Všechny děti dokázali nadchnout pro lyžování. 

Velké díky patří i Obci Řenče za úhradu ubytování pro děti. 

Kromě lyžování měli žáci na škole v přírodě také besedu se psovodem o výcviku služebních psů 

s ukázkou zásahu policejního psa. Předsedkyně ZKO dětem vysvětlila, jak se doma starat o svého 

psa, o jeho výcviku a poslušnosti. Již tradičně jsme navštívili Environmentální centrum 

a cukrárnu Pohádka v Železné Rudě.  

http://www.zsrence.cz/


8 
 

A jak hodnotí školu v přírodě děti?  
Vašík: „Nejvíc se mi líbilo lyžování, zpívání a také jak jsme jedli ovoce a dobroty od maminek“. 

Ondra: „Nejvíc se mi líbilo ubytování a být s klukama na pokoji.“  

Sofinka: „Líbilo se mi, že jsem vystřídala instruktory, jezdila jsem taky s Katkou“. 

Vašík: „Já jsem jel s Májou a Honzík mi omylem najel na lyži, ale nic se mi nestalo.“  

Hani: „Opět jsem se naučila nové věci na lyžích.“  

Eliška: „Líbilo se mi, že jsme jezdili na více kopcích i na Belvederu, Ivoš je moc hodný, 

ale bolely mi nohy.“  

Mireček: „Užíval jsem si lyžování.“  

Kristík: „Moc se mi líbil živý slalom, který jsme se s Ivošem naučili.“  

Ondra: „Můj nejlepší zážitek? Že jsem se zase po roce rozjel na lyžích.“  

 

Perličky pro zasmání z návštěvy cukrárny od našich nejmladších: 
„Paní učitelko, já si nemůžu nic koupit, já nemám peníze, já mám jen stovky“. Paní učitelka 

vysvětluje dětem: „Peníze, které máte s sebou, si neutraťte všechny, rozdělte si je na půlku, 

možná se Vám zítra bude něco líbit v Envirocentru“. Odpověd: „A jak si rozpůlím dvoustovku? 

Paní učitelko, já jsem dala jeden peníz a tohle všechno mi vrátili (ukazuje hrstičku drobáků)“. 

Co k tomu dodat, penězi se už moc neplatí, je doba platebních karet. Takže školou v přírodě 

i na finanční gramotnost!   

Pavla Hřebcová 

 

Účastníci lyžařského výcviku 

 

 

 

ZPRAVODAJ - vydává Obec Řenče, Řenče 54, 334 01 Přeštice, IČ 00257184. 

Redakce: OÚ Řenče, Řenče 54, 334 01 Přeštice, e-mail: obec@rence.cz 

Redakční rada: Miloslava Loudová, Martina Zbiňová, DiS., Bc. Pavla Hřebcová. 

Vydáno dne 1. 2. 2024. Číslo vydání: 2. Místo vydání: Řenče. Vychází 13x ročně. 

Zapsáno do evidence periodického tisku Ministerstvem kultury ČR, evidenční číslo MK ČR E 19840. 


